
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15 апреля 2014 г.  №  340   
 

МОСКВА 

 

 

О разрешении на заход судов в территориальные  

моря иностранных государств 

 

 

В соответствии с частью двадцать третьей статьи 9 Закона 

Российской Федерации "О Государственной границе Российской 

Федерации" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Установить, что заход в территориальные моря иностранных 

государств разрешается: 

в случаях, предусмотренных частями девятнадцатой и двадцатой 

статьи 9 Закона Российской Федерации "О  Государственной границе 

Российской Федерации", судам, осуществляющим плавание между 

российскими портами или морскими терминалами при проходе через 

Балтийское, Охотское или Японское моря и примыкающие к ним проливы; 

в случаях, предусмотренных частью девятнадцатой статьи 9 Закона 

Российской Федерации "О  Государственной границе Российской 

Федерации", российским ледоколам, убывающим из российских портов в 

акватории Балтийского, Охотского или Японского морей и примыкающие 

к ним проливы для осуществления ледокольной проводки, с последующим 

прибытием в российские порты. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


